
       Schiedsverfahren mit Vergleich
DSE +

                     Rechtsanwaltsgebühren 2 RAe

Streitwert 1,3 1,2  1,0  Summe inkl.  DSE‐Verfahrenskosten  Schiedsrichter‐ Summe
22.000,00 € 839,80 € 775,20 € 646,00 € 2.714,39 € 288,00 € 1.998,72 € 6.808,72 €
25.000,00 € 891,80 € 823,20 € 686,00 € 2.860,99 € 311,00 € 2.122,48 € 7.235,48 €
30.000,00 € 985,40 € 909,60 € 758,00 € 3.157,07 € 340,00 € 2.345,25 € 7.991,25 €
35.000,00 € 1.079,00 € 996,00 € 830,00 € 3.456,95 € 369,00 € 2.568,02 € 8.747,02 €
40.000,00 € 1.172,60 € 1.082,40 € 902,00 € 3.756,83 € 398,00 € 2.790,79 € 9.502,79 €
45.000,00 € 1.266,20 € 1.168,80 € 974,00 € 4.056,71 € 427,00 € 3.013,56 € 10.258,56 €
50.000,00 € 1.359,80 € 1.255,20 € 1.046,00 € 4.356,59 € 456,00 € 3.236,32 € 11.014,32 €
65.000,00 € 1.459,90 € 1.347,60 € 1.123,00 € 4.677,30 € 556,00 € 3.474,56 € 11.891,56 €
80.000,00 € 1.560,00 € 1.440,00 € 1.200,00 € 4.998,00 € 656,00 € 3.712,90 € 12.768,90 €
95.000,00 € 1.660,10 € 1.532,40 € 1.277,00 € 5.318,71 € 756,00 € 3.951,04 € 13.646,04 €
110.000,00 € 1.760,20 € 1.624,80 € 1.354,00 € 5.639,41 € 856,00 € 4.189,28 € 14.523,28 €
125.000,00 € 1.860,30 € 1.717,20 € 1.431,00 € 5.960,12 € 956,00 € 4.427,51 € 15.400,51 €
140.000,00 € 1.960,40 € 1.809,60 € 1.508,00 € 6.280,82 € 1.056,00 € 4.665,75 € 16.277,75 €
155.000,00 € 2.060,50 € 1.902,00 € 1.585,00 € 6.601,53 € 1.156,00 € 4.903,99 € 17.154,99 €
170.000,00 € 2.160,60 € 1.994,40 € 1.662,00 € 6.922,23 € 1.256,00 € 5.142,23 € 18.032,23 €
185.000,00 € 2.260,70 € 2.086,80 € 1.739,00 € 7.008,59 € 1.356,00 € 5.380,47 € 18.909,47 €
200.000,00 € 2.360,80 € 2.179,20 € 1.816,00 € 7.563,64 € 1.456,00 € 5.618,70 € 19.786,70 €
230.000,00 € 2.514,20 € 2.320,80 € 1.924,00 € 8.043,21 € 1.606,00 € 5.983,80 € 21.107,80 €
260.000,00 € 2.667,60 € 2.462,40 € 2.052,00 € 8.546,58 € 1.756,00 € 6.348,89 € 22.468,89 €
290.000,00 € 2.821,00 € 2.604,00 € 2.170,00 € 9.038,05 € 1.906,00 € 6.713,98 € 23.809,98 €
320.000,00 € 2.974,40 € 2.745,60 € 2.288,00 € 9.529,52 € 2.056,00 € 7.079,07 € 25.151,07 €
350.000,00 € 3.127,80 € 2.887,20 € 2.406,00 € 10.020,99 € 2.206,00 € 7.444,16 € 26.492,16 €
380.000,00 € 3.281,20 € 3.028,80 € 2.524,00 € 10.512,46 € 2.356,00 € 7.809,26 € 27.833,26 €
410.000,00 € 3.434,60 € 3.170,40 € 2.642,00 € 11.003,93 € 2.506,00 € 8.174,35 € 29.174,35 €
440.000,00 € 3.588,00 € 3.312,00 € 2.760,00 € 11.495,40 € 2.656,00 € 8.539,44 € 30.515,44 €
470.000,00 € 3.741,40 € 3.453,60 € 2.878,00 € 11.986,87 € 2.806,00 € 8.904,53 € 31.856,53 €
500.000,00 € 3.894,80 € 3.595,20 € 2.996,00 € 12.478,34 € 2.956,00 € 9.269,62 € 33.197,62 €
550.000,00 € 4.089,80 € 3.775,20 € 3.146,00 € 13.103,09 € 3.106,00 € 9.733,72 € 34.861,72 €
600.000,00 € 4.284,80 € 3.955,20 € 3.296,00 € 13.727,84 € 3.256,00 € 10.197,82 € 36.525,82 €
650.000,00 € 4.479,80 € 4.135,20 € 3.446,00 € 14.352,59 € 3.406,00 € 10.661,92 € 38.189,92 €
700.000,00 € 4.674,80 € 4.315,20 € 3.596,00 € 14.977,34 € 3.556,00 € 11.126,02 € 39.854,02 €
750.000,00 € 4.869,80 € 4.495,20 € 3.746,00 € 15.602,09 € 3.706,00 € 11.590,12 € 41.518,12 €
800.000,00 € 5.064,80 € 4.675,20 € 3.896,00 € 16.226,84 € 3.856,00 € 12.054,22 € 43.182,22 €
850.000,00 € 5.259,80 € 4.855,20 € 4.046,00 € 16.851,59 € 4.006,00 € 12.518,32 € 44.846,32 €
900.000,00 € 5.454,80 € 5.035,20 € 4.196,00 € 17.476,34 € 4.156,00 € 12.982,42 € 46.510,42 €
950.000,00 € 5.649,80 € 5.215,20 € 4.346,00 € 18.101,09 € 4.306,00 € 13.446,52 € 48.174,52 €
1.000.000,00 € 5.844,80 € 5.395,20 € 4.496,00 € 18.725,84 € 4.456,00 € 13.910,62 € 49.838,62 €
1.050.000,00 € 6.039,80 € 5.575,20 € 4.646,00 € 19.350,59 € 4.606,00 € 14.374,72 € 51.502,72 €

zuzüglich weiterer Auslagen und ggf. Gutachterkosten

             ‐ Deutsche Schiedsgerichtsbarkeit für Erbstreitigkeiten e.V.
Hauptstraße 18, 74918 Angelbachtal, Tel.: 07265 / 493744/45, Fax: 07265 / 493746, www.dse‐erbrecht.de



             Schiedsverfahren mit Schiedsspruch
 DSE +

                                     Rechtsanwaltsgebühren 2 RAe

Streitwert
bis

1,3
 Verfahrensgebühr

1,2 
Terminsgebühr Gerichtskosten

Schiedsrichter‐
vergütung Summe

20.000,00 € 839,80 € 775,20 € 288,00 € 2.099,50 € 5.617,50 €
25.000,00 € 891,80 € 823,20 € 311,00 € 2.229,50 € 5.970,50 €
30.000,00 € 985,40 € 909,60 € 340,00 € 2.463,50 € 6.593,50 €
35.000,00 € 1.079,00 € 996,00 € 369,00 € 2.697,50 € 7.216,50 €
40.000,00 € 1.172,60 € 1.082,40 € 398,00 € 2.931,50 € 7.839,50 €
45.000,00 € 1.266,20 € 1.168,80 € 427,00 € 3.165,50 € 8.462,50 €
50.000,00 € 1.359,80 € 1.255,20 € 456,00 € 3.399,50 € 9.085,50 €
60.000,00 € 1.459,90 € 1.347,60 € 556,00 € 3.649,75 € 9.820,75 €
70.000,00 € 1.560,00 € 1.440,00 € 656,00 € 3.900,00 € 10.556,00 €
80.000,00 € 1.560,00 € 1.440,00 € 656,00 € 3.900,00 € 10.556,00 €
90.000,00 € 1.660,10 € 1.532,40 € 756,00 € 4.150,25 € 11.291,25 €
100.000,00 € 1.760,20 € 1.624,80 € 856,00 € 4.400,50 € 12.026,50 €
110.000,00 € 1.760,20 € 1.624,80 € 856,00 € 4.400,50 € 12.026,50 €
120.000,00 € 1.860,30 € 1.717,20 € 956,00 € 4.650,75 € 12.761,75 €
130.000,00 € 1.960,40 € 1.809,60 € 1.056,00 € 4.901,00 € 13.497,00 €
140.000,00 € 1.960,40 € 1.809,60 € 1.056,00 € 4.901,00 € 13.497,00 €
150.000,00 € 2.060,50 € 1.902,00 € 1.156,00 € 5.151,25 € 14.232,25 €
250.000,00 € 2.667,60 € 2.462,40 € 1.756,00 € 6.669,00 € 18.685,00 €
350.000,00 € 3.127,80 € 2.887,20 € 2.206,00 € 7.819,50 € 22.055,50 €
450.000,00 € 3.741,40 € 3.453,60 € 2.806,00 € 9.353,50 € 26.549,50 €
550.000,00 € 4.089,80 € 3.775,20 € 3.106,00 € 10.224,50 € 29.060,50 €
650.000,00 € 4.479,80 € 4.135,20 € 3.406,00 € 11.199,50 € 31.835,50 €
750.000,00 € 4.869,80 € 4.495,20 € 3.706,00 € 12.174,50 € 34.610,50 €
850.000,00 € 5.259,80 € 4.855,20 € 4.006,00 € 13.149,50 € 37.385,50 €
950.000,00 € 5.649,80 € 5.215,20 € 4.306,00 € 14.124,50 € 40.160,50 €
1.050.000,00 € 6.039,80 € 5.575,20 € 4.606,00 € 15.099,50 € 42.935,50 €

alle Gebühren zuzüglich Ust., Auslagen und ggf. Gutachterkosten

             ‐ Deutsche Schiedsgerichtsbarkeit für Erbstreitigkeiten e.V.
Hauptstraße 18, 74918 Angelbachtal, Tel.: 07265 / 493744/45, Fax: 07265 / 493746, www.dse‐erbrecht.de
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